江苏省青少年科技中心
江苏省青少年科技教育协会
苏青科发﹝2014﹞ 21号

关于举办2014年江苏省青少年
科技辅导员骨干培训班的通知
各市科协、青少年科技教育协会：
为认真贯彻省教育厅、省科协、省人社厅《关于加强青少年科技辅导员队伍建设的意见》（苏教基〔2013〕6号），积极推动青少年科技教育工作创新发展，统筹规划和管理全省校内外科技辅导员队伍建设，促进科技辅导员队伍向专业化发展。根据2014年培训计划安排，定于5月20日至5月24日在南京举办省青少年科技辅导员骨干培训班，以培养一批能在本地区甚至全省范围内对各类青少年科技竞赛、科技教育活动提供指导、组织、培训工作的骨干教师。现将有关事项通知如下：
一、培训对象及报名办法
全省中小学（含特殊学校、职业学校）在职科技教师和科技辅导员。为扩大覆盖面和参与度，每县（市、区）须选派1-3名具备一定科技教育工作经验和科技活动组织能力、能在本地区承担各类青少年科技竞赛和科技教育活动指导、组织、培训工作的骨干教师参加（校外科技辅导员安排在下一期，另文通知）。

各省辖市科协应认真重视骨干教师的选拔和推荐工作，按名额分配表（附件1）统一报名，并做好有关组织工作。省辖市须派一名青少年科技工作负责人参加培训。
二、培训时间和地点

培训时间：5月20日-5月24日。5月20日下午14:00-18:00报到，5月24日下午疏散；
培训地点：江苏省科技工作者活动中心（南京市梦都大街50号东三楼）；
报到、住宿地点：珍宝假日酒店凤台南路店（地址：南京市雨花台区凤台南路168号）。
三、培训内容：

1、理论培训：科学教育与创新人才培养；国际国内非正规教育中科学教育的现状与发展趋势；非正规科学教育中的科学实践及指导策略；
2、动手实践：青少年科技竞赛中工程设计类项目的指导与评价及动手做活动；青少年科技竞赛中科学研究类项目的指导与评价及动手做活动；
3、校内外科技教育活动的策划、组织与实施：我省青少年重点科技竞赛和科普活动介绍和组织实施。
四、培训考核

为促进学员积极参与学习与交流，保障培训质量和培训效果，须对学员的学习过程和学习成果进行考核。考核认定省级科技辅导员资质，颁发科技辅导员证书并定级，培训合格的学员由颁发省级培训班课时证书。

五、其他事项
1、本次培训所需资料费、活动费、伙食费均由主办方统一安排，协会会员免费培训，非会员收取200元工本费（当场入会给予全额减免）；培训期间学员往返交通费用和住宿费用（住宿费用约200/人/天,含早）由派员单位自理。

2、通知及附件请登录省青少年科技教育协会网站http://www.js5461.org或http://www.sciedu.org查阅、下载。请各市于5月15日之前将参训人员报名表（附件2）发送传真至（025）68155816，同时发送电子稿至jssciedu@163.com。
3、请所有参加培训的老师带二寸彩照两张，2013年度取得资格证的老师请带证书到现场盖年检章。
4、联系人：徐卫娟，电话（传真）：（025）68155816。
附件：1、省青少年科技辅导员骨干培训班名额分配表
2、省青少年科技辅导员骨干培训班报名表
3、宾馆交通路线
江苏省青少年科技中心      江苏省青少年科技教育协会

二○一四年五月四日
附件1：
2014年江苏省青少年科技辅导员骨干培训班名额分配表
	序号
	大市
	培训名额

	1
	南京市
	22

	2
	无锡市
	16

	3
	徐州市
	20

	4
	常州市
	14

	5
	苏州市
	18

	6
	南通市
	16

	7
	连云港市
	14

	8
	淮安市
	16

	9
	盐城市
	18

	10
	扬州市
	12

	11
	镇江市
	12

	12
	泰州市
	12

	13
	宿迁市
	10

	合计

	200

注：培训名额不含各市负责人1人
附件2：
2014年江苏省青少年科技辅导员骨干培训班报名表

           市（盖章有效）：

	序号
	姓名
	性别
	年龄
	单位
	职称
	职务
	联系电话
	email

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

注：表格行数不够请自行添加
附件3            “珍宝假日酒店”交通路线
地址：南京市雨花区凤台南路168号  025-86772777
自驾：从三桥过来
1.从南京绕城高速公路出发
1) 从起点向东南方向出发，沿南京绕城高速公路行驶3.2公里，朝南京城区/奥体中心/G205/G42方向，稍向右转进入绕城高速公路

2.绕城高速公路至酒店：

1) 沿绕城高速公路行驶6.8公里，在宁西立交桥从凤台南路/赛虹桥出口离开上匝道

2) 沿匝道行驶690米，直行进入油坊桥立交桥
3) 沿油坊桥立交桥行驶320米，直行上匝道
4) 沿匝道行驶640米，直行进入凤台南路
5）沿凤台南路行驶250米，朝赛虹桥立交/草场门大街/长江大桥方向，稍向左转

6) 继续沿凤台南路行驶100米，直行进入凤台南路隧道
7) 沿凤台南路隧道行驶490米，直行进入凤台南路
8) 沿凤台南路行驶340米，朝奥体大街/江东中路方向，稍向右转
9) 继续沿凤台南路行驶710米，调头

10）继续沿凤台南路行驶80米，到达终点(在道路左侧)

乘车：

1、 南京南站：坐地铁1号线到【小行站】下车2号出口出，乘出租车约5分钟可到酒店或步行15分钟到酒店。

2、 南京火车站：坐地铁1号线到【小行站】下车2号出口出，乘出租车约5分钟可到酒店或步行15分钟到酒店。
3、 中央门汽车站：步行至中央门南站，乘坐28路在虎踞水西门站下车，步行50米至虎踞南路水西门站，乘坐21路在公交车辆厂站下车步行200米至酒店。

4、 南京长途汽车东站：步行310米至长途东站北站，乘坐162路在古平岗站下车步行40米至古平岗站，乘坐21路或818路在公交车辆厂站下车步行200米至酒店。
其它公交至酒店：

酒店门口有21、62、62Q、D9、宁井、113等公交车到公交车辆厂